THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHẦN CỦA

CÔNG TY CỔ PHẦN TẤM LỢP VẬT LIỆU XÂY DỰNG ĐỒNG NAI

DO TỔNG CÔNG TY XI MĂNG VIỆT NAM SỞ HỮU

Căn cứ Nghị quyết số 2057/NQ-VICEM ngày 27/10/2025 của Tổng công ty Xi măng Việt Nam về việc phê duyệt

kết quả xác định giá trị cổ phần; giá khởi điểm đấu giá lô cổ phần và Phương án chuyển nhượng vốn của Tổng

công ty Xi măng Việt Nam tại Công ty cổ phần Tấm lợp Vật liệu Xây dựng Đồng Nai.

1. Tổ chức chủ sở hữu vốn chuyển

nhượng

: - Tổng công ty Xi măng Việt Nam

- Địa chỉ: Số 228, đường Lê Duẩn, Phường Văn Miếu - Quốc Tử Giám,

Thành phố Hà Nội.

- Điện thoại: (024) 3851 2425

2. Tổ chức có vốn của doanh nghiệp

Nhà nước chuyển nhượng

: - Công ty cổ phần Tấm lợp - Vật liệu Xây Dựng Đồng Nai

- MST: 3600475018

- Địa chỉ: KCN Biên Hòa I, đường số 4, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng

Nai, Việt Nam.

- Điện thoại: (0251) 3836130

3. Ngành nghề kinh doanh chính : Sản xuất các sản phẩm xi măng tấm lợp và xây lắp

4. Vốn điều lệ : 272.236.470.000 đồng (Hai trăm bảy mươi hai tỷ hai trăm ba mươi sáu

triệu bốn trăm bảy mươi nghìn đồng)

5. Vốn của Tổng công ty Xi măng Việt

Nam (tính theo mệnh giá)

: 34.023.660.000 đồng tương ứng 12,5% vốn điều lệ của Công ty cổ

phần Tấm lợp Vật liệu Xây Dựng Đồng Nai.

6. Điều kiện tham gia đấu giá : Tất cả các nhà đầu tư đáp ứng các điều kiện theo quy định tại Quy chế

bán đấu giá cổ phần của Tổng công ty Xi măng Việt Nam đầu tư tại

Công ty cổ phần Tấm lợp Vật liệu Xây Dựng Đồng Nai do Sở Giao

dịch Chứng khoán Hà Nội ban hành.

7. Tổ chức thực hiện bán đấu giá  : Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

8. Cổ phần chào bán

- Loại cổ phần chào bán : Cổ phần phổ thông, tự do chuyển nhượng

- Mệnh giá : 10.000 đồng/cổ phần

- Tổng số lượng cổ phần chào bán : 3.402.366 cổ phần, chiếm tỷ lệ 12,5% vốn điều lệ

- Phương thức chuyển nhượng : Đấu giá công khai theo lô

- Giá khởi điểm đấu giá một (01) lô cổ

phần

: 51.681.940.000 đồng/lô cổ phần (Năm mươi mốt tỷ sáu trăm tám mươi

mốt triệu chín trăm bốn mươi nghìn đồng)

- Bước giá : 10.000 đồng (Mười ngàn đồng)/lô cổ phần

- Tỷ lệ đặt cọc : Tối thiểu 10% giá trị lô cổ phần đăng ký mua tính theo giá khởi điểm

9. Đăng ký tham gia và Nộp tiền đặt

cọc

- Thời gian  : Các ngày làm việc từ 08h00’ ngày 27/11/2025 đến 15h30’ ngày

16/12/2025.

- Địa điểm : Tại các đại lý đấu giá công bố trong Quy chế bán đấu giá do Sở Giao

dịch Chứng khoán Hà Nội ban hành.

10. Nộp phiếu tham dự đấu giá

- Nhà đầu tư nộp Phiếu tham dự đấu giá trực tiếp tại các đại lý đấu giá công bố trong Quy chế bán đấu giá cổ phần

của Tổng công ty Xi măng Việt Nam đầu tư tại Công ty cổ phần Tấm lợp Vật liệu Xây Dựng Đồng Nai do Sở

Giao dịch Chứng khoán Hà Nội ban hành chậm nhất 16h00’ ngày 19/12/2025.

11. Tổ chức đấu giá

- Thời gian khai mạc : 14h00 ngày 23/12/2025

- Địa điểm : Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Địa chỉ: Số 02, Phan Chu Trinh, Phường Cửa Nam, Hà Nội, Việt Nam

12. Thời gian nộp tiền mua cổ phần : Từ ngày 23/12/2025 đến ngày 29/12/2025

13. Thời gian hoàn trả tiền đặt cọc : Từ ngày 24/12/2025 đến ngày 29/12/2025

Nhà đầu tư tham gia đấu giá mua cổ phần nhận Bản công bố thông tin, Quy chế bán đấu giá cổ phần, Danh sách

các Đại lý đấu giá và các tài liệu liên quan trên website: www.hnx.vn; www.vicem.vn; www.vbse.vn; www.donac.net.

http://www.hnx.vn/
http://www.vinachem.com.vn/
http://www.vbse.vn/
http://www.donac.net/